



شنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۲



شماره ۳۹۷۴



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY

# رد خون

فرهنگیختگان

یک سال پس از تلاش ناکام تروریست‌های تحریرالاشام (جبهه‌النصره) و «حزب ترکستانی» برای حمله پهلادی به پایگاه روسی «حمیمیم»، تروریست‌ها با استفاده از پهپاد به جشن فارغ‌التحصیلی دانشجویان افسری دانشکده نظامی حمص حمله کردند. به دلیل اینکه حمله تروریستی پس از پایان مراسم و در زمان حضور مردم در محوطه حیاط مراسم انجام پذیرفته، حجم تلفات بسیار بالا بوده است. براساس اطلاعیه وزارت بهداشت سوریه، این عملیات تروریستی ۲۷۷ زخمی و ۸۹ نفر شهید داشته است. در میان شهدا نام ۲۶ زن و پنج کودک نیز به چشم می‌خورد. فیلم‌های ویدئویی منتشر شده در فضای مجازی قربانیان را نشان می‌دهد که برخی با لباس نظامی و برخی دیگر با لباس‌های غیرنظامی در داخل محوطه‌های خون در حیاط بزرگی افتاده‌اند. در این فیلم برخی از اجساد در حال سوختن مشاهده می‌شوند. دولت سوریه در پی این فاجعه قتل عام، سه روز عزای عمومی اعلام کرد. در همین راستا روز گذشته اخباری از ساقط شدن چند پهپاد انتحاری دیگر توسط پدافند ارتش سوریه در آسمان بیمارستان شهر حمص محل نگهداری زخمی‌های حمله روز پنجشنبه منتشر شد. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت این عملیات تروریستی را برعهده نگرفته است، اما ارتش سوریه اعلام کرد که شورشیان «با حمایت نیروهای شناخته شده بین‌المللی» این حمله را انجام داده‌اند. در بیانیه ارتش سوریه، نام گروه خاصی نیامده اما آمده که «با تمام قدرت و قاطعیت به این سازمان‌های تروریستی در هر کجا که باشند، پاسخ خواهد داد.»

روز گذشته المیادین براساس اطلاعات به دست آمده گزارش کرد که «یک پهپاد از مناطق تحت کنترل حزب ترکستانی قبل از هدف قرار دادن دانشکده نظامی در حمص پرتاب شده است.» المیادین براین اساس آورده است که حزب «ترکستانی» به فناوری پیشرفته پهپادی دست یافته است. این شبکه مدعی شده که قطعاتی از پهپادهای پیشرفته، سه ماه پیش به حزب ترکستانی و «کتیبه المهاجرین» منتقل شده است. در این گزارش ادعا شده است که فرانسه این فناوری را در اختیار آنها قرار داده است. شبکه مذکور در گزارش خود آورده است که اطلاعاتی وجود دارد که حزب ترکستانی پهپاد دریافت کرده است و اطلاعات به دست آمده نیز نشان می‌دهد که حزب ترکستانی و «کتیبه المهاجرین» دو گروهی‌اند که دارای فناوری هواپیماهای بدون سرنشین هستند. ارتش سوریه نیز براساس اطلاعات مذکور و در واکنش به حمله تروریستی، مقرهای حزب ترکستانی و کتیبه المهاجرین را در «اریحا»، «جسر الشغور»، «ادلب»، «بنش» و «سرمین» هدف حملات خود قرار داد. در این حملات مواضع تروریست‌ها با موشک‌های «گرا» و آتش سنگین توپخانه هدف قرار گرفته است. خبرنگار المیادین گزارش داده که ارتش سوریه برای اولین بار از زمان توافق سال ۲۰۱۷ در شهر سوچی روسیه، این پایگاه‌ها را هدف قرار داده است. براساس گزارش‌های منتشرشده، هواپیماهای سوریه

متهم عملیات تروریستی دانشکده نظامی حمص با حمایت ترکیه در سوریه مستقر شده است

روسیه مواضع حزب ترکستانی را در «سپس الغاب»، واقع در شمال غربی حمص و حومه غربی ادلب هدف قرار دادند.

## ترکیه؛ ترکستانی‌ها و پهپاد

مدت کوتاهی پس از ظهور داعش در سال ۲۰۱۴ این گروه استفاده از پهپادها را به عنوان بخشی ضروری از عملیات نظامی خود برای گسترش قلمرو خود آغاز کرد. این گروه در کنار استفاده از پهپادها به عنوان ابزار مستقیم نظامی برای پرتاب مهمات با انجام عملیات شناسایی از آنها به عنوان ابزار تبلیغاتی نیز برای تقویت خود استفاده می‌کردند. به عنوان مثال داعش از پهپادها برای فیلمبرداری کلیپ‌هایی که جنگنده‌هایش را درحال انجام بمب‌گذاری‌های انتحاری نشان می‌دهد استفاده کرد و سپس از این کلیپ‌ها برای اهداف تبلیغاتی به منظور تقویت روحیه مبارزان خود و جذب تروریست‌های جدید استفاده کرد. اگر چه القاعده در استفاده از فناوری پهپاد در مقایسه با داعش بسیار کمتر فعال بود اما شاخه سابق القاعده در سوریه که اکنون با نام «تحریر الشام» شناخته می‌شود استثنا بود. آنها در گذشته با استفاده از پهپادهای دست‌ساز مونتاژ شده به یک پایگاه روسی در سوریه حمله کردند.

اما به مرور و با نشان دادن تأثیر پهپادها در جنگ، حامیان گروهک‌های تروریستی پهپادهای پیشرفته را در اختیار این گروه تروریستی قرار دادند. در پاییز سال ۹۷ خبرگزاری سوریه (سانا) نوشت که تحریر الشام (جبهه النصره سابق) ۱۰۰ هواپیمای بدون سرنشین را از طریق یک رابط ترکیه‌ای برای انجام حملات شیمیایی علیه غیرنظامیان وارد سوریه کرده است. این پهپادها از شهر «بلده حارم» در نزدیکی مرز سوریه و ترکیه به یکی از مقرهای تحریر الشام در شمال شهر ادلب منتقل شده‌اند. به نوشته سانا، تروریست‌های چندملیتی تحریر الشام با آموزش یک کارشناس انگلیسی تلاش می‌کردند تا با ایجاد یک سری تغییرات فنی در پهپادها آنها را آماده حمل خمپاره‌های حاوی مواد شیمیایی کنند. بعدتر نیز «باسیل شرتوخ»، خبرنگار اسپوتنیک در سوریه به نقل از منبعی گفت که ترکیه حمایت خود از گروه‌های مسلح را تقویت کرده و سلاح‌های خاصی از جمله بیش از ۵۰۰ پهپاد از طریق ترکیه مجهز به بمب‌های انفجاری قوی به تحریر شام داده شده است. هیات تحریر شام از گروه‌های تحت حمایت ویژه ارتش ترکیه است که جدا از دیدارهایی با مقامات ترکیه، حتی همکاری‌های امنیتی نیز با آنکارا دارد. حزب ترکستان اسلامی در سوریه (TIP) نیز یکی از گروه‌های همکار با تحریر شام است. اعضای این گروه که مقرشان در پاکستان و افغانستان است، ایفروهای چینی هستند.

در مهرماه سال ۹۷ دیده‌بان حقوق بشر سوریه که نهاد وابسته به مخالفان سوریه است اعلام کرد که روید تروریست‌های ترکستانی به خاک سوریه که شامل اتباع شمال چین (ایغورها) است با هماهنگی و پشتیبانی دستگاه اطلاعاتی و نیروهای نظامی ترکیه انجام شد. این نهاد از «حمایت مالی و

نظامی» مسئولان و نهادهای ترکیه از این تروریست‌ها خبر داده و نوشته بود که حزب ترکستانی بعدها از ترس حمله دیگر گروه‌ها به حمایت و اسکورت کاروان‌های نظامی ترکیه در خاک سوریه اقدام کرده است.

## وقت پاسخ سخت

همزمانی این عملیات از سوی متحدان تروریست دولت ترکیه با حمله این کشور به مواضع گروه‌های کرد در شمال سوریه و سرنگونی پهپاد ترکیه توسط جنگنده آمریکایی در شمال شرق سوریه، نشان می‌دهد که باید منتظر گام‌های بعدی و افزایش تنش‌ها در منطقه بود. در حداقلی‌ترین حالت، دولت سوریه دیگر حاضر نیست در چهارچوب توافقات قبلی با تروریست‌ها در شمال (موسوم به توافق کاهش تنش) عمل کند و این اجازه را دارد دست به اقدامات تلافی‌جویانه علیه آنان بزند. به نظر نمی‌رسد ارتش سوریه به چیزی جز پاکسازی ادلب از تروریست‌ها رضایت بدهد. اینکه در برابر این خواسته، ترکیه چه واکنشی نشان خواهد داد و چگونه از این تروریست‌ها حمایت خواهد کرد، مشخص نیست اما تعامل در مقابله با این تروریست‌ها، این فرصت را به آنها خواهد داد تا با حمایت‌های تسلیحاتی از سوی سایر کشورها، ضربات سخت‌تری را به دولت و مردم سوریه وارد کنند. این حمله آن‌هم در شرایطی که سوریه به اتحادیه عرب باگشته و بسیاری از کشورهای عربی، عادی‌سازی روابط با دمشق را اعلام کرده بودند، می‌تواند گام بعدی پروژه سقوط نظام سوریه باشد. بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه اخیراً در سفر به چین، به توافقات مهمی با طرف چینی در قالب سه سند دست پیدا کرد. این اسندها، توافقنامه اقتصادی، تقاضم مشترک برای تبادل و همکاری در زمینه توسعه اقتصادی و تقاضم در زمینه طرح همکاری در چهارچوب طرح «یک کمربند و یک جاده» است. چند سال پیش از این، عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق پس از توافق با چین درباره فروش نفت، به یک‌باره با اعتراضات مردمی که ریشه آن دخالت خارجی بود، مواجه شد و ناچار به استعفا شد تا توافقات فنی میان دو کشور در هاله‌ای از ابهام باقی بماند.



اوکراین تنها چند هفته برای نتیجه گرفتن فرصت دارد

# پایان جنگ بازی

و آمریکا است و تکرار اینکه جنگ روسیه با اوکراین در واقع جنگ با کل غرب است، موفقیت قابل توجهی در جذب بیشتر کمک‌های مالی و تسلیحاتی داشت. اما این تجهیزات و منابع مالی در ضد حمله‌ای که از ماه ژوئن آغاز شده و با گذشت سه ماه ادامه دارد، هیچ موفقیتی را رقم نزنند تا انتقادها در آمریکا نسبت به این هزینه‌کرد بالا بگیرد. در چند روز گذشته، جمهوری خواهان موفق شدند میلیارد‌ها کمک نظامی و بشردوستانه درخواستی آقای بایدن را از لایحه توقف هزینه‌ها برای جلوگیری از تعطیلی دولت حذف کنند. با این همه بایدن اما امکان‌ها بر مواضع خود پافشاری می‌کند. او گفته کاخ سفید کمک‌های خود را به کی‌یف قطع نمی‌کند.

اگرچه جان کریبی هفته گذشته از فرصت ۶ یا هشت هفته‌ای سخن گفته است اما ژنرال مارک میلی رئیس ستادکل ارتش آمریکا ۲۱ شهریورماه پیش از ۲۰ روز پیش، از فرصت «۳۰ تا ۴۵ روزه» اوکراین برای «جبران و حمله» خبر داده بود. این یعنی در خوشبینانه‌ترین حالت، کی‌یف ۲۰ روز دیگر برای تغییر وضعیت جنگ فرصت دارد. هرچند گاهی ساعت‌ها در جنگ تعیین‌کننده هستند و دسترسی به چند سلاح پیشرفته، اثرگذار اما به نظر نمی‌رسد غرب خواهد با سلاح‌هایی بیشتر از آنچه تا به امروز در اختیار اوکراین قرار داده، ریسک کند. همه این شواهد و قرائن زلنسکی و غرب را به سویی سوق می‌دهد که دیر یا زود آخرین پرده این نمایش را اجرا و میز مذاکره را آماده کنند.

نمایشی که هفته گذشته در میان جمهوریخواهان مجلس نمایندگان رخ داد و کوین مک‌کارثی را از صندلی ریاست به زیر کشید، چیزی نبود جز کاهش شدید تمایل حزب جمهوریخواه برای حمایت از ادامه کمک به جنگ علیه روسیه. آمریکایی‌ها که چند ماه پیش به صورت هشداریافته به ولادیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین رسانده بودند که «یا در آینده نزدیک یک حمله متقابل انجام بده یا پای میز مذاکره با روسیه بنشین» حالا پس از سلسله ناکامی‌ها، به دیوار سخت واقعیت خورده‌اند و از فرصت ۶ تا نهایت هشت هفته‌ای برای تغییر معادلات جنگ سخن می‌گویند. این را جان کریبی هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی کاخ سفید روز سه شنبه گفته. اگرچه هدف او از گفتن این جمله تحت فشار قرار دادن کنگره برای «اختصاص منابع کمک به کی‌یف» بوده اما واقعیت این سخن، ناامیدی آمریکا از تغییر میدانی جنگ پس از فرارسیدن فصل سرماست. از ابتدای حمله روسیه به اوکراین، آمریکا و متحدان غربی و آسیایی آن به حمایت از اوکراین پرداخته‌اند. آمریکا به تنهایی بیش از ۶۹.۲۸ میلیارد دلار به کی‌یف کمک کرده است. بعد از طرح مارشال که صرف بازسازی‌های اروپا بعد از جنگ جهانی دوم شد، این اولین باری است که یک کشور اروپایی جایگاه اول دریافت کمک‌های آمریکا را به خود اختصاص می‌دهد. زلنسکی همواره با طرح این بحث که حمله روسیه به اوکراین به ضرر همه اتحادیه اروپا



آگهی مزایده

که موجب پرونده اجرائی مهریه به شماره کلاسه ۱۴۰۱۰۱۹۹ علیه آقای قربان دست‌ازسرخن له خانم فاطمه محمدی‌کالی مقدار یک و نیم دانگ مشاع از شش‌دانگ پلاک ثبتی ۳۸۱ فرعی از ۶ اصلی بخش ۹ ثبت بندپی واقع در قریه مقری‌کلا به مساحت (۲۳۷/۱۶) دویست و سی و هفت متر و شصت دسیمتر مربع که سند مالکیت شش‌دانگ به نام آقای قربان دست‌ازسرخن فرزند علی شماره شناسنامه ۵۵۴ تاریخ تولد ۱۳۲۸/۳/۲۰ صادره از بابل دارای شماره ملی ۵۶۸۹۷۱۵۲۱ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ به عنوان مالک شش‌دانگ عرصه و اعیان متن سهم: شش‌دانگ با شماره مستند مالکیت ۱۱۲۸۳ تاریخ ۱۳۸۹/۱۲/۸۸ موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۰۹۵۰۱۱ سری د سال ۹۱ که در صفحه ۱۳ دفتر املاک جلد ۱۳۲ ذیل شماره ۱۴۶۴۸ ثبت و صادر گردیده است. تمامت اصل شش‌دانگ پلاک فوق به نفع خانم فاطمه محمدی‌کالی بابت مهریه در بازداشت قرار دارد و طبق رای ماده ۱۶۹- رئیس واحد، به میزان شش‌دانگ به‌عنوان مستثنیات دین تلقی گردید که پس از اعتراض بدهکار به رای رئیس ثبت، پرونده به هیات نظارت ارسال و برابر رای هیات محترم نظارت استان مازندران به شماره ۱۴۰۲۱۸۷۱۰۰۷۶۰۰۴۲۸ مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ رای رئیس ثبت نسبت به چهار دانگ و نیم نقض و رفع توقیف آن صادر و اعلام می‌گردد و نسبت به یک و نیم دانگ با توجه به تقویم به عمل آمده غیر وارد تشخیص و رد می‌گردد و نسبت به یک و نیم دانگ به‌عنوان مستثنیات دین تلقی گردید. حدود اربعه: شمالاً درب و دیواری است به طول (۱۲/۸۵) چهارده متر و هشتاد و پنج سانتیمتر به کوجه شرقاً: دیواری است مشترک به طول (۱۴/۹۰) چهارده متر و نود سانتیمتر

به قطعه دویست و پنجاه و یک تفکیکی شش اصلی جنوباً: دیواری است مشترک به طول (۱۶/۲۸) شانزده متر و بیست و هشت سانتیمتر به قطعه دویست و پنجاه و دو تفکیکی شماره سیصد و هشتاد فرعی از شش اصلی غرباً: دیواری است مشترک به طول (۱۵/۸۰) پانزده متر و هشتاد سانتیمتر به قطعه دویست و پنجاه و چهار تفکیکی شماره سیصد و هشتاد و دو فرعی از شش اصلی و حقوق ارتفاقی ندارد. در عرصه مورد کارشناسی یک دستگاه ساختمان یک طبقه روی پیلوت با اسکلت بتنی با قدمت حدود ۵ سال ساخت قرار دارد طبقه همکف: شامل فضای راه‌پله و پارکینگ با کف سنگ‌ریزی شده می‌باشد. طبقه اول: شامل فضای راه‌پله، دو اتاق خواب، سالن پذیرایی، آشپزخانه اوپن با مطبخ و کابینت، سرویس بهداشتی مجزا و تراس است کف سرامیک دیوار سقف آندود کچکاری است. پشت‌بام به صورت مسطح روباز با کف رویه بیروگام می‌باشد. گرمایش کچکچ و بخاری گازی، سرمایش اسپلیت است بنای احداثی موصوف دارای پروانه ساخت و پایان کار می‌باشد. هر طبقه به مساحت ۱۰۰ متر مربع است. دارای امتیاز آب و برق و گاز می‌باشد که طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری شش‌دانگ پلاک فوق به مبلغ (۱۹۱۵۰۰۰۰۰۰۰) نوزده میلیارد و پانصد میلیون ریال ارزیابی شده که ارزش مقدار یک و نیم دانگ مشاع از شش‌دانگ پلاک فوق در ازای طلب بستانکار به مبلغ (۴/۸۷۵/۰۰۰۰۰۰) چهار میلیارد و هشتصد و هشتاد و پنج میلیون ریال می‌باشد. برابر گزارش پرونده ملک مزبور در تصرف مالکی می‌باشد و پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۹ بیست و نهم مهر ماه یک هزار و چهارصد و دو در اداره ثبت اسناد و املاک بندپی واقع در بندپی - شرقی - گلنوگه- کوچه ولیعصر هفت به صورت

محمد حبیب‌زاده‌گنجی- مدیر اجرای واحد اجرای اسناد رسمی بندپی شرقی  
میم الف: ۱۵۸۰۲۸۰

فرهنگیختگان

**صدای‌نخبگان**  
**نگاه جوانان**  
FARHIKHTEGAN

سازمان آگهی‌های روزنامه  
تلفن و فکس:  
۰۲۱) ۶۲۹۹۹۴۹۵  
ایمیل: a۶۳۴۸۰۱۸@gmail.com

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

